«YTBEPXJAK »
Ovpektop BY [JoM-nHTepHaT
Ansa npecra IXn mHBaNIngoB

«MaHcuo KUin»
an\own 3A

«//

~*B0O

PacueT TapugoB Ha JOMONHUTE/bHbIE NAATHbIE YCNYTK, paboTbl, OKasbiBaer
BO3pacTa M MHBanMAam OTAeNeHneM MOOGUNLHOM coLuanbHO!

No HanmeHoBaHve ycnyru (paboTbl)
n/n

1 2

1 BckanblBaHue NOYBbl BPY4YHYH
(o6bem paboT, HeOOXOANMbIN AN
BblpalLMBaHNsA OCHOBHbIX BM/0B
OBOLLEN (NyK. MOPKOBb, CBEK/a,
TOMaTbl, KanycTa) He 6onee 1 rpagpl
Ha OfIMH BW[ OBOLLEIA)

2 Ycrpoiicteo rpag (06bem paborT,
Heob6X0AMMbIN ANS BblpaLiMBaHMA
OCHOBHbIX BW0B OBOLLEN (NyK,
MOPKOBb, CBEK/1a, TOMaTbl, Karnycra)
He 6onee 1 rpsdbl Ha OAWH BUA
OBOLLENA)

3 Mocagka paccagbl W OBOLUHBIX
Ky/nbTyp (06beM paborT,
He06X0AMMbIN 415 BblpaLBaHUs
OCHOBHbIX BUOB 0BOLLEN)
KAPTO®E/b

4 TMocagka paccafbl ¥ OBOLUHbIX
Ky/nbTyp (06bem pabor,
HeobX0oAMMbIV ANs BblpalBaHUA
OCHOBHbIX BWA0B 0BoLLen )JTYK,
YECHOK

5 Tlocagka paccagpbl M OBOLLHbIX
Ky/bTyp (06beM pabor,
He06X0AMMBINA AN BblpaLLMBaHMA
OCHOBHbIX BWOB OBOLLEN
)MOMWAOPLI, KAMYCTA

6 [lMocagka paccafpbl W OBOLLHbIX
Ky/nbTyp (06bem pabor,
HeobX0oAMMbIV AN BblpalBaHs
OCHOBHbIX BKA0B oBowein )CEMEHA

7 Tponoska ¢ oKyunBaHneM (He 6onee
30 M2

EavHunua JLOMKHOCTb "Hopma”, "Tapndra
N3MepeHs nepcoHana, Bpem$N™MAa  coumanbHyo
yyacTByIOLLero B npegoctasne ycnyry(pyo6)
npoLecce okKasaHus HVe rp.7*rp8/60
ycnyru coLManbHOM
ycnyru(mMuH)

3 4 8 9
1rpspa ( 10 Pabounii no Komn, 45 315,45
M2) 06CnyXX1BaHUo

>

1rpaga ( 10 Pa6ounii no komrn, 45 315,45
M2) 06CNY>XMBaHNIO

1Begpo Cou,. paboTHUK 30 228,76
(7xr)

1kr Cou,. paboTHUK 20 152,51
10 kopHeid  Cou,. paboTHUK 15 114,38
()

20 rp Cou,. paboTHKK 10 76,25
10 m2 Cou,. paboTHUK 45 343,14



10

14

16

17

19
20

21

22

23
24

25
26

27

Y6opka (B KO/IMYECTBe, 7 Kr
Heob6Xxo4MMOM ANs NUTaHUA

MeHCMoHepa 6e3 Lienn 13BneveHns
npunésinn) MOPKOBb, YK,

CBEKJA

Y6opKa (B KOIMYeCTBe, 7 Kr

Heob6XoaMMOoM AN NUTaHWUS

neHcuoHepa 6e3 Liein U3BneYeHns

npuobIM)KAPTO®E/b

Yb6opka (B KoM4yecTse, 7 Kr

HeobX04MMOM NS NUTaHUA

MeHcnoHepa 6e3 Lenn 13BneyYeHns

npuobiM)KAMYCTA

Y6opka nnogosbIX KynbTyp (B 7 Kr

KO/IM4ecTBe, HeOOX0AMMOM A1

NMUTaHUA NeHCUoHepa 6e3 uem

M3BNIEYEHMA MPUObININ)

Y6opKa ArogHbIX KynbTyp (B 3 Kr

KO/MM4ecTBe, HeO6X0AMMOM A5

nUTaHUA NeHcuoHepa 6e3 Lenm

N3BIEYEHUSA NPUOBIIN)

Monve oropoga u3 wnaHra ( He 6onee KOM2

30 m2)

Monue oropoaa n3 neikn (He 6onee  KOM2

30 M2

[locTaBKa 0BOLUEN B nofgan u u3 1Beppo

rossana (7kr)

CkawunBaHue TpaBbl 6eH30K0oCON (He 3 M2

6onee 30 M2

MuneHne KycToB, AUKOI nopocnu 3 M

[lepeBbEB

Y6opka npuycagebHon Tepputopumn - KOm2

OT TpaBbl U MEJIKOro KyCTapHMKa (He

6onee 30 M2

YuncTka cHera (He 6onee 30 m2) 1m2

OkrienBaHue cTeH 06osammn (He 6onee 10 M2

1>Xnnoro nomeLLeHns)

MoAroToBKa CTEH K OK/EMBAHUIO T?

0605MK (He 6osiee OQHOrO XXMMNOro

MoMeLLeHNs)

MoAroToBKa NOBEPXHOCTU K nobenke 3 M2

Mob6esnka 1wm2

[MoAroToBKa NOBEPXHOCTU K MOKpacke 1m2

Mokpacka IV

MomoLLb B KOHCEPBMPOBAHMN 16aHKa(3
n)

CTupKa 6enbs B pyUHyto 1kr

Cou. paboTHMK

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHMK

Cou,. paboTHMK
Cou,. paboTHUK
Cou,. paboTHUK

Pabouwnii o Komr,
06CNY>KMBaHUIO

Pabouwnii no komn,
06CNy>KMBaHMIO

Cou,. paboTHMK

Cou,. pabOTHMK
Cou,. pabOTHMK

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK
Cou.paboTHUK

Cou,. paboTHUK
Cou. paboTHUK

Cou,. paboTHMK

30

30

20

30

20

45

10

10

30

60

60

20

30

10
20

20

20

228,76

228,76

114,38

152,51

228,76

152,51
344,01
76,50

70,10

210,30

457,52

114,38
457,52

152,51

228.76

76,25
152,51

152,51
114.38

152,51



28

28
30

32

34

36

37

38

39

40
41
42

43

44

45

46

47

48

49

50

ol

52

CTvpKa 6efbsi B CTUPa/IbHOM MawnHe 1 Kr

[ naXKeHbe

UuncTKa KOBPOBbIX M3AeNNiA:

MNbls1I€COCOM

BnaXkHas unMcTka KOBPOBbIX I/I3,L'l|e}'ll/ll7l

MpuUroToBneHNe NULLY 13 Tpex 6o

Mogorpes nuLLM

MbITbe/4MCTKA ra3oBOM NIUTHI

BHYTPU W CHapy>K

MbITbe/4MNCTKA XONOAUIbHUKA
BHYTPW 1 CHapyXu

MbITbe nocyabl (419 pasoBoro

npuema nuLm)

BbIHOC CyAHa, ero MbITbE N

Ae3nHpeKUns

MenKuil peMOHT ofieX bl
(NpvLwmMBaHMe, LUTOMKA)
ConpoBoxzeHve BHe fomMa (Mpoesf
OnJla4yMBaeT 3asBUTESb)

CTpmrXKKa >KeHcKas
CTpmXKa My>XCKas
CMmeHa cmecuTens

CMeHa BO/I0pa3bopHOro KpaHa

CMeHa BeHTUNS

CMeHa KpaHLITENHOB MOA
CaHWUTapHbIMK Npubopamu
PeMOHT CnMBHOIO 604Ka

CwmeHa npoknagku
Pacnunka gpos
Konka apos

MbITbe CTEKON

O6paboTKa 3emu C MOMOLLbO
MOTOKy/NbTMBaTopa (He 60nee 3

COTOK)

MepeBo3ka rpaXaaH K coLyanbHo-
3HauYMMbIM 06BEKTAM 3a Npeaenamm
KaHTEeMUPOBCKOr0 MyHULMNAbHOTO

painoHa

MepeBo3Ka rpaaaH K CoLyanbHo-
3HauYVMbIM 06BEKTAM 3a Npeaenamm
KaHTEMUPOBCKOr0 MyHULMNAIBHOTO

paioHa

1kr
1m2

1m2
1pa3

1pa3
1 nnuTta

1
X0M04WNbH
VK

1pa3

1pa3

Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK
Cou,. paboTHUK

Cou,. paboTHUK
Cou, paboTHUK

Cou,. paboTHMK
Cou,. pabOTHMK

Cou, paboTHUK

Cou,. paboTHMK

Cou,. paboTHUK

lonepaums Cou. paboTHMK

lyac

lcTpmxkka
1lcTpmxkka
lwr

lwr
lwr
Lt
lwr
lwr
1 Mj
1 MJ

n?

1coTKa

1yac

1km

Cou,. paboTHUK

Mapukmaxep
Mapukmaxep

Pabounin no Komn
obcn
Pabounin no Komn
obcn
Pabounii no komn
ocon
Pabounii no komn
ocon
Pabounini no Komnm
ocon
Pabounin no Komn
ocon
Pabounii no Komn
ocon
Paboumnii no Komn
ocon

Cou,. paboTHUK
Pabouunin no Komr
obcn

BoguTenb

Boautens

N G

60

30

30

10

20

60

35
30

20

30

30

60

30

60

114,38

114,38
15,25

114,38
457,52

38,13
228,76

228,76

76,25
152,51
38,13

457,52

220,65
171,62
210,30

140,20
140,20
105,15
210,30
105,15
210,30
420,60
114,38

210,30

456.48

15,22



