«УТВЕРЖДАЮ»

Директор БУ ВО «Дом-интернат для престареных и инвалидов «Пансионат «Кантемировский»

А.А. Могузок 11 2022 г

Расчет тарифов на дополнительные платные услуги, работы, оказываемые гражданам пожилого возраста и инвалидам отделением мобильной социальной помощи

				The same	30/
No	Наименование услуги (работы)	Единица	Должность		УТариф на
п/п		измерения	персонала,	времени на	социальную
			участвующего в	предоставле	услугу (руб)
			процессе оказания	ние	гр.7*гр8/60
			услуги	социальной	
				услуги (мин)	
1_	2	3	4	8	9
1	Вскапывание почвы вручную (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей (лук, морковь, свекла, томаты, капуста) не более 1 гряды на один вид овощей)	1 гряда (10 м2)	Рабочий по комп. обслуживанию	45	315,45
2	Устройство гряд (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей (лук, морковь, свекла, томаты, капуста) не более 1 гряды на один вид овощей)	1 гряда (10 м2)	Рабочий по комп. обслуживанию	45	315,45
3	Посадка рассады и овощных культур (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей) КАРТОФЕЛЬ	1 ведро (7кг)	Соц. работник	30	228,76
4	Посадка рассады и овощных культур (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей)ЛУК, ЧЕСНОК	1 кг	Соц. работник	20	152,51
5	Посадка рассады и овощных культур (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей)ПОМИДОРЫ, КАПУСТА	10 корней (шт)	Соц. работник	15	114,38
6	Посадка рассады и овощных культур (объем работ, необходимый для выращивания основных видов овощей)СЕМЕНА	20 гр	Соц. работник	10	76,25
7	Прополка с окучиванием (не более 30 м²)	10 m ²	Соц. работник	45	343,14

8	Уборка (в количестве, необходимом для питания пенсионера без цели извлечения прибыли) МОРКОВЬ, ЛУК, СВЕКЛА	7 кг	Соц. работник	30	228,76
9	Уборка (в количестве, необходимом для питания пенсионера без цели извлечения прибыли)КАРТОФЕЛЬ	7 кг	Соц. работник	30	228,76
10	Уборка (в количестве, необходимом для питания пенсионера без цели извлечения прибыли)КАПУСТА	7 кг	Соц. работник	15	114,38
11	Уборка плодовых культур (в количестве, необходимом для питания пенсионера без цели извлечения прибыли)	7 кг	Соц. работник	20	152,51
12	Уборка ягодных культур (в количестве, необходимом для питания пенсионера без цели извлечения прибыли)	3 кг	Соц. работник	30	228,76
13	Полив огорода из шланга (не более 30 м ²)	10 м ²	Соц. работник	20	152,51
14	Полив огорода из лейки (не более 30 м²)	10 m ²	Соц. работник	45	344,01
15	Доставка овощей в подвал и из подвала	1 ведро (7кг)	Соц. работник	10	76,50
16	Скашивание травы бензокосой (не более 30 м ²)	3 m ²	Рабочий по комп. обслуживанию	10	70,10
17	Пиление кустов, дикой поросли деревьев	3 m ²	Рабочий по комп. обслуживанию	30)	210,30
18	Уборка приусадебной территории от травы и мелкого кустарника (не более 30 м ²)	10 м²	Соц. работник	60	457,52
19	Чистка снега (не более 30 м ²)	1 m ²	Соц. работник	15	114,38
20	Оклеивание стен обоями (не более 1 жилого помещения)	10 м²	Соц. работник	60	457,52
21	Подготовка стен к оклеиванию обоями (не более одного жилого помещения)	5 m ²	Соц. работник	20	152,51
22	Подготовка поверхности к побелке	3 m ²	Соц. работник	30	228.76
23	Побелка	1 m ²	Соц. работник	10	76,25
24	Подготовка поверхности к покраске	1 m ²	Соц. работник	20	152,51
25	Покраска	1 m ²	Соц. работник	20	152,51
26	Помощь в консервировании	1 банка (3 л)	Соц. работник	15	114,38
27	Стирка белья в ручную	1 кг	Соц. работник	20	152,51

				J.	
28	Стирка белья в стиральной машине	1 кг	Соц. работник	15	114,38
28	Глаженье	1 кг	Соц. работник	15	114,38
30	Чистка ковровых изделий: пылесосом	1 m ²	Соц. работник	2	15,25
31	Влажная чистка ковровых изделий	1 M ²	Соц. работник	15	114,38
32	Приготовление пищи из трех блюд	1 раз	Соц. работник	60	457,52
33	Подогрев пищи	1 pa3	Соц. работник	5	38,13
34	Мытье/чистка газовой плиты внутри и снаружи	1 плита	Соц. работник	30	228,76
35	Мытье/чистка холодильника внутри и снаружи	1 холодильн ик	Соц. работник	30	228,76
36	Мытье посуды (для разового приема пищи)	1 раз	Соц. работник	10	76,25
37	Вынос судна, его мытье и дезинфекция	1 pa3	Соц. работник	20	152,51
38	Мелкий ремонт одежды (пришивание, штопка)	1 операция	Соц. работник	5	38,13
39	Сопровождение вне дома (проезд оплачивает заявитель)	1 час	Соц. работник	60	457,52
40	Стрижка женская	1 стрижка	Парикмахер	45	220,65
41	Стрижка мужская	1 стрижка	Парикмахер	35	171,62
42	Смена смесителя	1 шт	Рабочий по комп обсл	30	210,30
43	Смена водоразборного крана	1 шт	Рабочий по комп обсл	20	140,20
44	Смена вентиля	1 шт	Рабочий по комп осбл	20	140,20
45	Смена кранштейнов под санитарными приборами	1 шт	Рабочий по комп осбл	15	105,15
46	Ремонт сливного бочка	1 шт	Рабочий по комп осбл	30	210,30
47	Смена прокладки	1 шт	Рабочий по комп осбл	15	105,15
48	Распилка дров	1 m ³	Рабочий по комп осбл	30	210,30
49	Колка дров	1 M ³	Рабочий по комп осбл	60	420,60
50	Мытье стекол	1 m ²	Соц. работник	15	114,38
51	Обработка земли с помощью мотокультиватора (не более 3 соток)	1 сотка	Рабочий по комп обсл	30	210,30
52	Перевозка граждан к социально- значимым объектам за пределами Кантемировского муниципального района	1 час	Водитель	60	456,48
53	Перевозка граждан к социально- значимым объектам за пределами Кантемировского муниципального района	1 км	Водитель	2	15,22

.